
CCR

generální partner:
Autoklub Bohemia Sport v AČR
Sosnová 200, 470 01 Česká Lípa
www.rallybohemia.cz

Rally Bohemia slavnostně odstartovala

Tisková informace č. 26
Mladá Boleslav, 13. 7. 2012

Slavnostní start XXXIX. Rally Bohemia se uskutečnil před tisíci diváků, které přijely 
pozdravit hvězdy rally současnosti i minulosti.

Slunečné počasí, pestrobarevná auta a hlasitá hudba, to byla kulisa slavnostního startu 
XXXIX. Rally Bohemia dnes v podvečer v centru Mladé Boleslavi. Přes startovní rampu 
s číslem jedna přejela finská posádka Juho Hänninen - Mikko Markkula s vozem Škoda Fabia 
S2000, kterému mladoboleslavské náměstí jako dvojnásobnému vítězi této rally mohutně 
aplaudovalo. Díky havárii na shakedownu bohužel neodstartovala posádka Mads Ostberg 
– Jonas Andersson s Fordem Fiesta RRC, která měla patřit mezi favority soutěže. Zranění 
Ostberga se naštěstí nakonec neukázalo jako vážné a v době slavnostního ceremoniálu se 
již Mads pohyboval mezi diváky.

Velké ovace sklidily jak posádky startující v rámci FIA Evropského poháru – Central 
i Mediasport Mezinárodního mistrovství České republiky v rally, tak i posádky s historickými 
vozy v rámci Historic Show. Jako první s historickým vozem přejel rampu za bouřlivého 
ohlasu publika skotský šampion Jimmy McRae s Opelem Kadett C-GT/E 16 V a hned za 
ním německý mistr rally Harald Demuth s Audi 80 Quattro.

Slavnostní start dále pokračoval koncertem zpěvačky Olgy Lounové a hudební skupiny 
SEVEN, po kterém přes rampu přejely další soutěžní vozy. Do první rychlostní zkoušky 
odstartuje závodní vůz číslo jedna v sobotu 14. července v 8:39 a úvodní rychlostní zkouškou 
bude měřený test s názvem Chloudov 1.

Generálním partnerem Rally Bohemia je automobilka Škoda Auto, která vedle poskytnutí 
reprezentativního zázemí nasadí do soutěže i tovární posádky s vozy Škoda Fabia S2000.

Organizační tým RB 2012
Ing. Petr Eliáš, tiskový mluvčí
XXXIX. RALLY BOHEMIA
e-mail: press@rallybohemia.cz
web: www.rallybohemia.cz, www.nakarmeli.cz


